1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

16.05.2006 № 3-20
г. Саратов

( О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 27.04.2000 № 44-452 «О порядке формирования и утверждения цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Саратова

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 27.04.2000              № 44-452 «О порядке формирования и утверждения цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями» следующие изменения и дополнения:

1.1. В преамбуле решения слова

«В соответствии с Федеральным законом от 28.08.95 № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

заменить на слова

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Подпункт 1.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

 «1.2. Настоящий Порядок применяется к ценам и тарифам на товары и услуги муниципальных предприятий и учреждений, установление которых относится к полномочиям органов местного самоуправления. Регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения) в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004  № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» определяется отдельным решением Саратовской городской Думы».

1.3. В подпункте 1.3 приложения к решению слова «муниципальный заказ» исключить.

1.4. В подпункте 1.5. приложения к решению дефисы 1- 4, 7-10 исключить.

1.5. Подпункт 1.5. приложения к решению дополнить дефисами следующего содержания:

«- содержание и ремонт жилого помещения;

· услуги по оценке, техническому учету, технической инвентаризации;

· услуги по приватизации жилых помещений;

· услуги по расчетному и кассовому обслуживанию организаций, управляющих жилищным фондом;

· услуги по распространению наружной рекламы;

· услуги по погребению согласно гарантированному перечню в соответствии с Федеральным законом от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;

· услуги по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего».

1.6. В приложении к решению слова «комитет по экономике и инвестиционной политике» заменить словами «комитет по экономике».

1.7. В приложении к решению слова «мэр города» заменить словами «глава администрации» в соответствующем падеже.

1.8. В первом абзаце подпункта 3.3. приложения к решению слова «в течение 10 (десяти) рабочих дней» заменить словами «в течение 5 (пяти) рабочих дней».

1.9. В пятом абзаце подпункта 3.3. приложения к решению слова «на 10 (десять) рабочих дней» заменить словами «на 5 (пять) рабочих дней».

1.10. В пунктах 3.1. и 3.2. приложения к решению слова «заместителя мэра города по экономике и инвестиционной политике» заменить словами «председателя комитета по экономике».

1.11. В приложении к решению слова «управления правового обеспечения и координации правоохранительной деятельности» заменить словами «комитета правового обеспечения».

1.12. В пункте 4.1. приложения к решению слова «на 10 процентов» заменить словами «на 5 процентов по сравнению с расходами, принятыми при расчете действующих цен и тарифов на услуги».

1.13. Пункт 4.3. приложения к решению дополнить дефисом следующего содержания:

«- принятие в установленном порядке долгосрочных целевых программ производственного развития и (или) инвестиционных проектов, технического перевооружения, которые необходимы для поддержания надежного и безаварийного функционирования предприятий, снижения производственных или иных расходов».

1.14. В пункте 4.4. приложения к решению  слова «двух раз в год» заменить словами: «одного раза в год».

1.15. В пункте 5 приложения к решению  слова «два раза в год» заменить на слова «по итогам работы за полугодие и год».

2. Администрации города в срок до 01.06.2006 привести правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Грищенко

_1071987500